
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА h  ЫН ЫН, 
TCblfiFbl РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  
ХАКИМИЭТЕНЕН.

МЭБАРИФ БУЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(БР К ыйры районы МР хакнмнэтенен. 
мэгариф булеге МКУ)

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

(МКУ Отдел образования администрации 
МР Кнгинскнй район РБ)

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ

БОЙОРОТС П РИ К А З
№ £6 £

« 2018 й.

Ypre ТСыйгы а, с. Верхние Киги

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по праву

На основании приказа МКУ Отдел образования администрации МР 
Кигинский район РБ от 06.11.2018 № 892 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по праву» 7 ноября 2018 года проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по праву (далее - 
Олимпиада).

Олимпиада проводилась среди обучающихся 9 - 1 1  классов по заданиям, 
разработанным региональной предметно -  методической комиссией, с последующей 
проверкой жюри на муниципальном уровне.

На Олимпиаде приняли участие 29 обучающихся общеобразовательных 
учреждений района.

Итоги проверки работ показали низкий уровень подготовки учащихся. Среди 
9-11 классов ни один обучающийся не смог набрать баллы, превышающие половину 
максимально возможных.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протоколы проведения Олимпиады (Приложения № 1,2, 3).
2. Руководителю РМО учителей истории, обществознания, ИКБ, краеведов 

(Саитгалина Р.А.) рассмотреть на заседании объединения результаты Олимпиады, 
выполнить анализ и разработать рекомендации по активации работы по подготовке 
обучающихся к олимпиаде по праву.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
РМК Мухарямову И.Д.

Начальник И.С. Хадыев


